### Аннотация к РП АООП (УО) по адаптивной физкультуре 6 класса на 2022-2023 уч.год

Рабочая программа по адаптивной физкультуре разработана в соответствии АООП МАОУ Южно-Дубровинской СОШ и на основе нормативных документов:

- 1. Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образование в Российской Федерации»
- 2. Приказ Минобрнауки России от 19.12.2014 № 1599 "Об утверждении федерального образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
- 3. Адаптированная основная образовательная программа образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) МАОУ Южно-Дубровинской СОШ.
- 4. Учебный план МАОУ Южно-Дубровинской СОШ на 2022-2023 год.
- 5. Годового календарного учебного графика МАОУ Южно-Дубровинской СОШ на 2022-2023 год.
- 6. Приказа Министерства образования и науки РФ от 20.05.2020г. № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность».
- 7. Рабочая программа составлена по учебнику: Коняхина Г.П., Захарова Н.А. Челябинск : Издательский центр «Уральская академия», 2019.

**Цель:** работа по обогащению сенсомоторного опыта, поддержанию и развитию способности к движению и функциональному использованию двигательных навыков

#### Задачи.

- 1) мотивация двигательной активности;
- 2) поддержка и развитие имеющихся движений;
- 3) расширение диапазона движений и профилактика возможных нарушений;
- 4) освоение новых способов передвижения (включая передвижение с помощью технических средств реабилитации).

#### Место предмета в учебном плане школы.

Согласно учебному плану МАОУ Южно-Дубровинской СОШ на изучение учебного предмета «адаптивной физкультуре» в 6 классе отводится 68 часов в год из расчёта 2 часа в неделю.

# ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 709346372946738420135056007448981155039651512646

Владелец Колодочко Алексей Сергеевич

Действителен С 14.06.2023 по 13.06.2024